
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio (PC) 

tel. 0523/875122 - fax 0523/878919 
e-mail : PCIC80700T@istruzione.it - PEC : pcic80700t@pec.istruzione.it 

sito web : https://icdellavalnure.edu.it 
codice fiscale : 80010070334  Codice Univoco dell'Ufficio : UFN7IG 

 

 
Prot. 510/C14b       Ponte dell'Olio 26/01/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il programma annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto 

Considerato che questa Istituzione scolastica intende realizzare una biblioteca scolastica   
  innovativa - piattaforma MLOL Biblioteche Scolastiche Biblòh! - per favorire la  
  diffusione di esperienze di scrittura e lettura, anche con l'ausilio delle nuove   
  tecnologie digitali; 

Tenuto conto che il fine pubblico che si intende perseguire è quello di fornire all'utenza un servizio  
  di biblioteca come centro di informazione e documentazione digitali, garantendo la  
  promozione dell'educazione all'informazione , alla lettura e scrittura anche in   
  ambiente digitale; 

Considerato che il materiale in oggetto non è disponibile nelle convenzioni previste dal Ministero  
  del Tesoro con la Consip S.p.A.; 

Visto  il Decreto 28/8/2018 n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143,  
  della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Valutato che la scelta del contraente è fatta senza la comparazione dei preventivi essendo   
  l'importo inferiore ad € 10.000,00 ai sensi del Regolamento Decreto 129 del   
  28/8/2018; 

Visto   il D.Lgs 18/4/2016 n. 50 così come modificato dal Decreto Legge n. 56/2017; 

Considerato di ricorrere alla fattispecie contrattuale "contratti sotto soglia" art. 36 del D.L.vo   
  50/2016, come modificato dal D.L.vo n. 56/2017 

Valutato di utilizzare quale procedura di scelta del contraente "affidamento diretto"; 

Viste  le linee guida ANAC delibera 1097 del 26/10/2016; 

Considerato che l'operatore Horizons Unlimited H.U. srl di Bologna offre il bene richiesto come  
  da offerta economica pervenuta e possiede i requisiti di cui all'art. 83, comma 1,2 e 3  
  del D.L.vo 18/4/2016 n. 50 

DETERMINA 

di procedere all'attivazione della piattaforma MLOL Biblioteche Scolastiche Biblòh! per la 
realizzazione di una biblioteca innovativa nell'Istituto - importo annuale adesione €  700,00 + IVA - 
presso la Ditta Horizons Unlimited H.U. srl - via Cignani 66 - 40128 Bologna- CIG : ZCC305C624 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Carla Busconi 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs 39/93) 


